CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO DE ADESÃO

N° 00006/2024 - DMTRAN -

PMBEX

TERMO DE
RATIFICAÇÃO E SUA

PUBLICAÇ PÃO EM
IMPRENSA OFICIAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@GMAILCOM

DMTRAN
gajoe-ux

ESTADO DA PARA1BA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE ADESÃO N° 00006/2024 — DMTRAN — PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00071/2024 - DMTRAN — PMBEX

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE

BAYEUX- DMTRAN, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações

constantes nos autos do presente processo licitatório, através da Adesão à ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS N° 00008/2024 — PMBEX cujo órgão gerenciador é a

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, RATIFICA e ADJUDICA o

PROCEDIMENTO DE ADESÃO N° 00006/2024 — DMTRAN — PMBEX, cujo objeto é

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DESCARTÁVEIS. VISANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO — DMTRAN DE

BAYEUX-PB. em favor da(s) empresa(s) MAGAZINE SILVA LTDA, CNPJ:

13.639.397/0001-08. pelo valor global estimado de R$ 126.879,78 (CENTO E VINTE

E SEIS MIL OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA E OITO

CENTAVOS), nos termos dos autos do presente processo e da legislação pertinent.,

à matéria. Fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato.

Registre-se Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 26 de Setembro de 202/i

Victor Rocha Soares
Diretor Geral

Departamento Municipal De Trânsito De Bayeux-PB

Diário Oficiai
eine~e~e~

João Pessoa - Quarta-feira, 02 de Outubro de 2024 41
M11111111111111111111111111111111111111~111i1

(4.1 TAler nif

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCEDIMENTO DE ADESÃO N°00006/2024 - DMTRAN - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Ni 0007111024- DMTRAN - PMBEX

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX- DMTRAN,
no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes nos autos do presente processo
licitutôrio, através da Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00008/2024 - PMBEX cujo
órgão gerenciador é a PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, RATIFICA e ADJUDICA oPROCE-
DIMENTO DE ADESÃO N°00006/2024 - DMTRAN - PMBEX, cujo objeto é a CONTRATAÇÂO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E
DESCARTÁVEIS. VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE TRÂNSITO - DMTRAN DE BAYEUX-PB, em favor da(s) empresa(s)MAGAZINE SILVA LTDA,
CNPJ: 13.639.397/0001-08, pelo valor global estimado de RS 126.879,78 (CENTO E VINTE E SEIS
MIL OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS), nos termos
dos autos do presente processo e da legislação pertinente à matéria. Fica convocada a proponente para
assinatura do instrumento dc contrato.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB. 26 de Setembro de 202
VICTOR ROCHA SOARES

DIRETOR GERAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAVEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00152/2024 - DMTRAN - PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS DE EXPEDIENTE E DESCARTÁVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO - DMTRAN DE BAYEUX-PB.
MODALIDADE: PROCEDIMENTO DE ADESÃO N° 00006/2024 - DMTRAN- PMBEX / PROCESSO
ADMINISTRATIVO N" 00071/2024 - DMTRAN - PMBEX
VIGÊNCIA: DE 26 DE SETEMBRO DE 2024 A 26 DE SETEMBRO DE 2025
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN, CNPJ
N°30.280.822/0001-34
CONTRATADO: MAGAZINE SILVA LTDA, CNPJ: 13.639.397/0001-08
VALOR ESTIMADO: RS 126.879,78 (CENTO E VINTE E SEIS MIL OITOCENTOS E SETENTA E
NOVE RE AIS F SFITNTA E OITO CENTAVOS)

Câmara Municipal
de Bayeux

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX/PH

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
OSTILAMEN TO N" 01/2024; 2- ADITIVO 0001/2024; 3- Contrato: N" 00022/2023; 4- PRE-
N" 05.'2023 - PRESENCIAL:5- Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB - CNPJ

n" 08.606.972/0001-36; 6- Contratado: PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA LTDA - CNPJ:
07.553.129/0001-76; 6- Objeto: O presente instrumento tem por objeto alterara clausula terceira do termo
aditivo 01/2024 aposto ao contrato 00022/2023. acrescendo-se o valor de RS 19.600,00 (dezenove mil
c seiscentos reais) para fins dc corrigindo o valor atribuído aquele termo: 7- Fundamentação legal: art.
5.§ fr. da Lei 8.666/93: 8- Data da assinatura: 30 de Setembro de 2024.

Prefeitura Municipal
de Boa Ventura

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÕES (REPUBLICAÇÃO)
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 0013/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E
PROTETORES, DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE BOA
VENTURA/PB. ENDEREÇO ELETRÔNICO ONDE SERÁ REALIZADO O PREGÃO: WWW,POR-
TALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DO DIA
02/1(112024, ÀS I 6HOOMTM; ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 15/10/2024,
ÀS 08H59MIM; ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/10/2024 ÀS 09HOOMIM: INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: 15/10/2024 ÀS 09H1OMIM. O EDITAL E SEUS ANEXOS PODERÃO
SER OBTIDOS NOS SEGUINTES ENDEREÇOS: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.
BR E HITP://BOAVENTURA.PB.GOVBR/ACESSO-A-INFORMACAO/LICITACOES.

BOA VENTURA/PB, 30 DE SETEMBRO DE 2024
LÍVIA MONIELY DE ALMEIDA DEODATO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRA

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

  eka
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00084/2024

Tonta público que fará realizar através da Pregoeira e Equipe de Apoio. sediada na Rua Creuza Josefa
Morato, 355 - tramitares - Cabedelo - PB, por meio do sitc www.licitacaocabedelo.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço. restrita à participação de Microempresas, Empresas
de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição de Tablets, destinados a suprir as necessidades dos
Serviços e Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social. Abertura da sessão pública: 09:00
horas do dia 14 de Outubro de 2024. Inicio da fase de lances: 09:15 horas do dia 14 dc Outubro de 2024.
Referência: horário de Brasilia - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n°14.133/21; Lei Complementar n°123/06; Decreto Municipal n°017/23; e legi.slaeão pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 As 14:001i dos dias
úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaocabedelog.yahoo.coin.br.
Edital: lutps://cabedelo.pb.gov.br/portal-da-transparencia4 www.tee.pb.gov.br, www.licitacaucabedelo.
com.br; www.gov.br/pncp.

Cabedelo - PB, 1" de Outubro de 2024
BÁRBARA RODRIGUES SOARES

ASSESSORA DE PROCESSOS LICITATÓRIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00080/2024

Torna público que fará realizar através da Pregoeira e Equipe de Apoio, sediada na Rua Creuza losefa
Montto, 355- Intentare-s - Cabedelo - P13, por meio do site www.licitacaocabedelo.com.br, licitação moda-
lidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando
contratações futuras, para: Contratação de serviços especializados para fornecimento de livros didAtieos
destinados á Educação Infantil. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 15 de Outubro
Inicio da fase de lances: 09:15 horas do dia 15 de Outubro de 2024. Referência: horário de Brasiiia -
Recursos: previstos no orçamentos 'gente. Fundamento legal: Lei Federal n" 14.133/21; Lei Complementar
n° 123/06; Decreto Municipal n°017/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: das 08:00 As 14:00h dos dias úteis, no endereço supracitado. E. mail:
licitacaocabedelogyahoo.com.br. Edital: https://cabedelo.pb.gov.br/portal-da-transparencia/; ww.v.tee.
pb.gov.br; www.licitacaocabedelo.corn.br. www.gov.bripncp.

Cabedelo - P13, 01 de Outubro de 2024
BÁRBARA RODRIGUES SOARES

ASSESSORA DE PROCESSOS LICITATÓRIOS

PREEEITURA.MUNICIPAL DE CABEDELO
FUND() MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00079/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelb Pregoeiro Oficial e observado parecer da A s.sessoria Jurídica,
reLerente ao Pregão Eletrônico n°00079/2023, que objetiva: Contratação de empresa especializada para
confecção e fornecimento de EPI's para os Agentes Comunitários de Saude (ACS), Agentes de Combate
às Endemias (ACE) e Vigilância em Saúde; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em
favor de: COMERCIAL MASTER LTDA -83 11.499.95; VJL COMERCIO VAREJISTA DE MULTI
UTILIDADES LTDA - RS 89.779.30.

Cabedelo - PB, 05 de Setembro de '.,.024
IRANL SOARES DA SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N": RP 00017/2024
Aos 05 dias do mês de Setembro de 2024, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fviido
Municipal de Saúde de Cabedelo. Estado da Paraíba, localizada na Rua Creuza Josefa Morar.- 'nter-
mares - Cabedelo - PB, nos termos da Lei Federal n° 10.520. de 17 de Julho de 2002 e subsid,a.s, 'ente
a Lei Federal n" 8.666, de 21 dc Junho de 1993; Lei Complementar n" 123. de 14 de Dezembro ne 2006:
Decreto Federal n° 10.024, de 20 de Setembro de 2019: Decreto Municipal n°007. de 17 de Março de
2017; c legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; c, ainda,
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n° 00079/2023 que objetiva o
registro dc preços para: Contratação dc empresa especializada para confecção c fornecimento de EPI's
para os Agentes Comunitários de Saúde (ACS), Agentes de Combate às Endemias (ACE) e Vigilância
cm Saúde; resolve registrar o preço nos seguintes termos: .
órgão eiou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FINDO MUNICIPAL DE
DE CABEDELO - CNPJ n°04.849.697/0001-20.
OBSERVAÇÃO: A versão integral do presente EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS po-
derá ser obtida no Diário Oficial do Município, através do link: https://cabedelo.pbsov br/diario-uficiall
diario-oticial-2024/
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publi-
cação de seu estrato na imprensa oficial.
A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Cabedelo firmar contratações
oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização
de licitação especifica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em